
 
 

Vytvořeno  16.11.2018 14:51:47 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    26  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 20.11.2018  
 
Cyklostezka Ku řim - Lip ůvka - Dodatek č. 2 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Cyklostezka Ku řim-Lip ůvka “ 
Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2018-001 
Zajišťující odbor (ZO):  OI 
 
V souvislosti s realizací akce žádá OI schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 2018/D/0076.V 
průběhu stavby realizované na základě projektové dokumentace vyvstaly změny výstavby, které 
nebyly obsaženy v původní zadávací dokumentaci. Změna ceny je v souladu s ustanoveními Zákona 
o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna související s tímto dodatkem spočívají v: 

- opravě zpevněných ploch navazujících na cyklostezku na SO 104, ul. Blanenská. v místech, 
kde v rámci původních chodníků byla místa pro přecházení a přechody pro chodce. Stav 
konstrukcí a materiálů těchto ploch se od doby vypracování projektové dokumentace totiž 
výrazně zhoršil, 

- provedení rozšíření cyklostezky na SO 104, ul. Blanenská z původní šířky 3,0 m na 3,75 m 
a to ve staničení km 0,445 - km 0,530 stavby. Změna byla provedena po dořešení 
majetkových vztahů pozemků mezi městem Kuřim a firmou TOS a nemohla být součástí 
původní zadávací dokumentace, 

- provedení opěrné zídky na cyklostezce SO 104, ul. Blanenská v oblasti autobusové zastávky, 
- provedení zpevněných podkladů pro osazení odpadkových košů podél cyklostezky SO 

102,SO 103. Odpadkové koše budou umístěny do těsné blízkosti trasy cyklostezky vedoucí 
v extravilánu. 

 
Návrh nově sjednaná cena dodatek č. 2 



 
 

Vytvořeno  16.11.2018 14:51:47 2

• cena víceprací bez DPH 281.437,19 Kč 
• cena méněprací bez DPH 0 Kč 
• cena Dodatku č. 2 celkem bez DPH 281.437,19 Kč 
• DPH 21% 59.101,81 Kč 
• cena Dodatku č. 2 celkem 340.539,00 Kč 

 
Dodatečné práce jsou nezbytné a změna dodavatele by znamenala technické, ekonomické a další 
obtíže. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2018/D/0076 na veřejnou zakázku 
„Cyklostezka Kuřim - Lipůvka“ se společností EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Morava, 
Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČ 45274924, který spočívá v navýšení ceny díla o 340.539 Kč vč. DPH 
z důvodu dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2018 (OI) 
 
  

 
 
 


